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SA.0012.2.10.2015 

Protokół nr 10/15 

z posiedzenia Komisji Budżetowej odbytego w dniu 26 października 2015 r. 

w sali sesyjnej Urzędu Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5. 

 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan 
uczestniczyli członkowie Komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do 
protokołu oraz goście według listy stanowiącej załącznik nr 2. Nieobecny radny Leonard 
Musioł.  

Przewodniczący Karol Lipowczan o godz. 15:00 otworzył posiedzenie Komisji i po powitaniu 
członków Komisji oraz gości oświadczył, iż w momencie otwarcia posiedzenia na sali 
obecnych jest 12 członków Komisji, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

  

Radni otrzymali następujący porządek obrad: 

1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji. 
2. Program współpracy Gminy Goleszów z organizacjami pozarządowymi. 
3. Analiza złożonego wniosku dotyczącego dalszej rozbudowy kanalizacji w Gminie 

Goleszów - propozycje rozwiązań poparte fachowymi opiniami pracowników 
merytorycznych. 

4. Opiniowanie projektów uchwał. 
5. Sprawy bieżące. 

 
Na salę wszedł radny Krzysztof Madejski, obecnych jest teraz 13 członków Komisji. 
 
Nikt z członków Komisji nie wniósł propozycji zmiany porządku obrad. Porządek obrad 
został przyjęty. 

 

Ad.1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji. 

Protokół z posiedzenia Komisji Budżetowej odbytego 28 września 2015 r. był wyłożony do 
wglądu w biurze Rady. Wobec braku uwag, protokół  nr 9/15 z dnia 28 września 2015 r. 
został przyjęty przez aklamację. 

 
Ad.2. Program współpracy Gminy Goleszów z organizacjami pozarządowymi. 
 
Projekt uchwały nr SA.0006.66.2015 w sprawie Programu współpracy Gminy Goleszów 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2016. 

Z treścią projektu zapoznała zebranych Inspektor ds. organizacji pozarządowych i prasy 
lokalnej Małgorzata Szteler-Furmaniuk – projekt stanowi załącznik nr 3. 

Inspektor poinformowała, że program współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 
2016 nie różni się swoim zakresem od programów z lat ubiegłych. Projekt programu został 
skonsultowany społecznie, w wyznaczonym terminie nie wpłynęła żadna uwaga. W 2016 r. 
przeznacza się na ten cel minimum 170 tys. złotych. Kwota ta może ulec podwyższeniu 
podczas roku budżetowego w momencie składania przez trzeci sektor wniosków na realizację 
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przedsięwzięć z zakresu Małych grantów i Inicjatyw lokalnych wynikających z ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Oprócz współpracy finansowej 
w planowane są działania niefinansowe, konsultacje, szkolenia oraz współpraca podczas 
przeróżnych przedsięwzięć sportowo-rekreacyjnych na terenie gminy. Uwzględnia się 
również pomoc stowarzyszeniom przy organizacji imprez związanych z promocją gminy. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan otworzył dyskusję. 

Inspektor odpowiedziała na pytanie radnego Krzysztofa Madejskiego o środki przewidziane 
na Małe granty.  

Wobec braku dalszych pytań, uwag i wniosków, Przewodniczący Komisji poddał pod 
głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu uchwały.  

W głosowaniu udział brało 13 członków Komisji. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 12 głosami „za”, przy 1 głosie 
„przeciw”. 

 
Ad.3. Analiza złożonego wniosku dotyczącego dalszej rozbudowy kanalizacji w Gminie 
Goleszów - propozycje rozwiązań poparte fachowymi opiniami pracowników 
merytorycznych. 
 
Informacje Wójta Gminy i Kierownik Referatu Komunalnego: 

Puńców - miejscowość jest skanalizowana w 80%. 

Cisownica - jest skanalizowana w 50%. Istniejąca w Cisownicy oczyszczalnia ścieków jest 
wykorzystywana w 40%. Obecnie przystępuje się do realizacji II etapu inwestycji „Budowa 
kanalizacji sanitarnej w Cisownicy do Pasiek”. Inwestycja jest finansowana ze środków 
z umorzenia wcześniej zaciągniętych pożyczek z WFOŚiGW. Kolejno planowana jest 
budowa etapów III i IV, planowane zakończenie do 30 listopada 2016 r. Zostanie wykonane 
ponad 5 km kanalizacji. Pozostaje do wykonania V etap, który planuje się wykonać w latach 
2017 i 2018. Szacunkowy koszt inwestycji to 900 tys. zł, jednak inwestycję należy dokończyć 
przez co zostanie dociążona istniejąca oczyszczalnia ścieków w Cisownicy. Aby zakończyć 
kanalizację całej miejscowości należy skanalizować Cisownicę Machulę i Wędoły. 

Goleszów Równia - przy modernizacji ul. Osiedlowej należałoby opracować projekt 
kanalizacji sanitarnej z odprowadzeniem do nowej kanalizacji „Cisownica do Pasiek” i tym 
samym stworzyć możliwość rozbudowy kanalizacji w Równi w miarę posiadanych środków 
finansowych. Ścieki odprowadzane byłyby do oczyszczalni w Cisownicy. 

Kisielów - w związku z rozbudową sieci kanalizacyjnej w Gminie Skoczów, planuje się 
podłączenie i kierowanie ścieków z rejonu Kisielowa do oczyszczalni w Skoczowie poprzez 
nowoprojektowaną kanalizację w Międzyświeciu. Przedsięwzięcie pn. „Budowa kanalizacji 
w Kisielowie” zostało zapisane w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Goleszów na lata 
2015-2023. Możliwe będzie również rozszerzenie tej sieci kanalizacji o kolejne odcinki. 

Ścieki z terenu Godziszowa i części Goleszowa będzie można przerzucić systemem 
przepompowni przez Kisielów do kanalizacji w Skoczowie, z Kozakowic – do Skoczowa lub 
do Ustronia. 

Dzięgielów - ścieki z terenu Dzięgielowa (oraz części Bażanowic) będzie można odprowadzić 
do Cieszyna przez Puńców. 
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Leszna Górna – ze względu na rozproszony charakter zabudowy proponuje się indywidualne 
przydomowe oczyszczalnie ścieków (w miejscach gdzie istnieje możliwość odprowadzenia 
ścieków do cieków, nie do rowów przydrożnych).  

Bażanowice i część Goleszowa – ścieki z tych terenów skierować należy do kanalizacji 
w Cieszynie. 

Centralna część Goleszowa – budowa systemu kanalizacji tylko dla Goleszowa Dolnego to 
koszt ok. 18 mln zł (27 km i ok. 380 podłączeń), budowa oczyszczalni ścieków – koszt ponad 
5 mln zł. Budowa oczyszczalni ścieków i sieci kanalizacyjnej w Goleszowie na chwilę obecną 
jest niemożliwa, gminy nie stać na taki wydatek inwestycyjny.  

Proponuje się rezygnację z budowy oczyszczalni ścieków w Goleszowie ze względu na 
wysokie nakłady finansowe oraz wysoki jednostkowy koszt oczyszczania. Należy rozważyć 
tańsze rozwiązanie - wykonanie systemu przepompowni i odprowadzanie ścieków do 
kolektorów już istniejących w sąsiednich gminach, w których istnieją oczyszczalnie nie 
całkiem dociążone. 

Inwestycja kanalizacyjna to proces długotrwały i kosztowny, należy go planować ostrożnie 
i niewielkimi fragmentami.  

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan poruszył kwestię odprowadzania ścieków z terenu 
przemysłowego w Bażanowicach. Przewodniczący proponuje wejście w partnerstwo 
publiczno-prywatne z developerem, w ramach którego możliwe byłoby skanalizowanie części 
Gminy Goleszów. 

Radny Marek Cywka poinformował, że część mieszkańców z ul. Stromej i ul. Kulisza 
w Dzięgielowie jest zainteresowanych przyłączeniem do kanalizacji w Puńcowie. 

Radny Janusz Kożdoń zapytał, czy nie ma problemów z przyjmowaniem ścieków przez 
oczyszczalnię w Cieszynie. 

Wójt Gminy poinformował, że nie ma informacji z Cieszyna o ograniczeniach. 

Następnie radny Janusz Kożdoń zapytał o koszt budowy przydomowej oczyszczalni i koszt 
przyłączenia pojedynczego budynku do kanalizacji zbiorczej. Zwrócił uwagę, że 
mieszkańcom Lesznej Górnej proponuje się ponoszenie większych kosztów. Radny 
zaproponował, aby rozważyć możliwość przyłączenia do sieci kanalizacyjnej i oczyszczalni 
ścieków w Czechach. 

Radny Krzysztof Madejski zapytał, czy Gmina dysponuje danymi na temat ilości 
mieszkańców, którzy nie wywożą nieczystości płynnych. Radny zapytał, czy były 
przeprowadzone analizy porównujące koszty budowy przydomowej oczyszczalni ścieków 
i koszty przyłączenia pojedynczego budynku do kanalizacji zbiorczej. 

Zastępca Wójta Grażyna Porębska-Jochacy omówiła zasady prowadzenia kontroli wywozu 
nieczystości płynnych w Gminie. 

Radny Marek Cywka zapytał o możliwość dopłaty do budowy przydomowej oczyszczalni 
ścieków. 

Kierownik Referatu Komunalnego Lidia Poniatowska przedstawiła zasady i warunki 
otrzymania dofinansowania z WFOŚiGW. 

 

Komisja przyj ęła informacj ę na temat przyszłości/perspektywy kanalizacji na terenie 
Gminy Goleszów. Możliwa jest cząstkowa rozbudowa kanalizacji, na chwilę obecną nie 
przewiduje się budowy centralnej oczyszczalni ścieków. 
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Ad.4. Opiniowanie projektów uchwał. 

Projekt uchwały nr SA.0006.66.2015 w sprawie Programu współpracy Gminy Goleszów 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2016 został omówiony 
i zaopiniowany w punkcie 2 porządku.  

Ad.5. Sprawy bieżące. 

Radny Janusz Kożdoń zgłosił prośbę mieszkańców Lesznej Górnej i Dzięgielowa, aby 
w harmonogramie odbioru odpadów komunalnych na 2016 rok w okresie letnim uwzględnić 
częstszy odbiór odpadów segregowanych niż odpadów zmieszanych i popiołu.  
Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan poprosił o informacje na temat rozstrzygnietego 
przetargu na odbiór odpadów komunalnych i perspektyw na 2016 rok dla mieszkańców. 

Zastępca Wójta Grażyna Porębska-Jochacy poinformowała, że przetarg wygrała firma „Tros-
Eko“, cena jednostkowa za odbiór odpadów jest o 22% wyższa niż w roku 2015. Obecnie 
prowadzona jest analiza kosztów, stawka za odbór odpadów będzie musiała wzrosnąć, 
w listopadzie zostaną przedstawione propozycje stawek. 

Radny Rafał Glajcar poinformował, że nie jest przekonany co do zasadności podnoszenia 
stawek za odbiór odpadów, przypomniał, że koszty odbioru odpadów w bieżącym roku były 
niższe i w związku z tym były prowadzone przesunięcia finasowe. 

Skarbnik Beata Kubaczka wyjaśniła kwestię prowadzonych zmian i przesunięc w budżecie 
dotyczących odpadów komunalnych oraz poinformowała, że w listopadzie zostanie 
przedstawiona dokładna kalkulacja oraz informacja, jak kształtuje się cały system 
gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Radny Rafał Glajcar poprosił o przygotowanie zestawienia dotyczącego wywozu odpadów 
pórównującego dane rok do roku, począwszy od obowiązywania nowej ustawy oraz 
informacji o stanie zadłużenia. 

Radna Dorota Branny poprosiła o umieszczenie lustra drogowego przy ul. Stromej, Radna 
Grażyna Bihun poprosiła o wymianę lustra drogowego na ul. Wolności. 

Radna Aleksandra Chmiel  zapytała o remont drogi dojazdowej do basenu w Cisownicy 
w związku ze zmianą właściciela posesji. 

Kierownik Referatu Komunalnego udzieliła wyjasnień na ten temat. 

Radna Elżbieta Duraj zapytała o podwyżki płac dla pracowników niepedagogicznych 
zatrudnionych w placówkach oświatowych. 

Skarbnik Gminy poinformowała, że obecnie prowadzone są analizy, ostateczna decyzja 
jeszcze nie zapadła. 

Przewodniczący Karol Lipowczan zamknął posiedzenie Komisji Budżetowej. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała podinspektor ds. obsługi Rady Gminy 

Aneta Sikora. 


